1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số:  225/2004/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        TP. Hồ Chí Minh, ngày 30  tháng 9  năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về giao nhiệm vụ cho Sở Xây dựng và ủy quyền cho Giám đốc

Sở Xây dựng trong việc điều hành thực hiện đầu tư và

xây dựng 30.000 căn hộ chung cư theo Chỉ thị số 24/2004/CT-UB

ngày 31 tháng 8 năm 2004 của ủy ban nhân dân thành phố

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng

11 năm 2003;

- Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2001 của Chính

phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Chỉ thị số 24/2004/CT-UB ngày 31 tháng 8 năm 2004 của ủy ban

nhân dân thành phố về đầu tư và xây dựng 30.000 căn hộ chung cư dành cho việc

tái định cư trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1788/TT-XD-KHĐT

ngày 19 tháng 8 năm 2004;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay giao nhiệm vụ cho Sở Xây dựng thực hiện cơ chế “một cửa”

trong việc xử lý các nội dung có liên quan đến việc tổ chức, thực hiện đầu tư, xây

dựng 30.000 căn hộ chung cư dành cho tái định cư trên địa bàn thành phố Hồ Chí

Minh (sau đây gọi tắt là Chương trình) với những nội dung như sau :

1.1- Là đầu mối duy nhất trong việc phối hợp với các sở-ngành, ủy ban nhân

dân các quận-huyện và các chủ đầu tư để giải quyết các vướng mắc; đặc biệt là các

thủ tục trong quá trình đầu tư, xây dựng các dự án thuộc Chương trình.

1.2- Lập và trình ủy ban nhân dân thành phố ban hành quy trình phối hợp để

thực hiện Chương trình, nhằm đảm bảo thống nhất, chặt chẽ và hiệu quả.

1.3- Cùng với các sở-ngành liên quan, ủy ban nhân dân các quận-huyện và

các chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc để bảo đảm sự thành công của

chương trình cả về tiến độ, chất lượng, giá thành của các căn hộ chung cư tái định

cư. Trong quá trình thực hiện dự án, các đơn vị cần báo cáo thường xuyên, kịp thời

về tiến độ và những vướng mắc trực tiếp đến Sở Xây dựng trong thời gian ngắn

nhất để Sở Xây dựng kịp thời xem xét, giải quyết hoặc nghiên cứu, đề xuất trình ủy

ban nhân dân thành phố quyết định.

1.4- Được quyền ký kết biên bản thỏa thuận với chủ đầu tư về tiến độ,

chất lượng và giá thành của từng căn hộ chung cư thuộc Chương trình này.

2

Điều 2. ủy quyền Giám đốc Sở Xây dựng trực tiếp giải quyết những vấn đề

thuộc thẩm quyền của ủy ban nhân dân thành phố trong thực hiện Chương trình

nêu trên, với những nội dung cụ thể như sau :

2.1- Triệu tập lãnh đạo các sở-ngành có liên quan, ủy ban nhân dân các quận-

huyện và các chủ đầu tư họp để giải quyết hoặc xử lý những vấn đề nhằm đẩy

nhanh tiến độ thực hiện các dự án có liên quan đến Chương trình.

2.2- Yêu cầu Thủ trưởng các sở-ngành, Chủ tịch ủy ban nhân dân các quận-

huyện và các chủ đầu tư giải trình những nội dung thuộc chức trách của các đơn vị

làm ảnh hưởng đến tiến độ thực hiện các hạng mục trong từng dự án của Chương

trình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân thành phố,

Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở

Giao thông Công chánh, Giám đốc Sở Quy hoạch-Kiến trúc, Thủ trưởng các sở-

ngành liên quan, Chủ tịch ủy ban nhân dân các quận-huyện, chủ đầu tư các dự án

thuộc Chương trình chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận : TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như điều 4

- Bộ Nội vụ, Bộ Xây dựng

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố

- ủy ban nhân dân thành phố

- Các Ban Đảng Thành ủy

- ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố

và các đoàn thể

- Kho bạc Nhà nước thành phố

- VPHĐ-UB : các PVP, Các Tổ NCTH

- Lưu (VX-Nh)

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hải